Thomas More Studies

Volume 17

2022

A Concordance of Major Terms in Thomas More's Latin Correspondence

Alphabetical Index

A..... 2	I.....492	R..... 975
B..... 11	J.....575	S..... 1023
C..... 129	K..... 576	T.....1135
D..... 240	L..... 576	U..... 1178
E..... 325	M..... 630	V..... 1197
F..... 384	N..... 704	W.....1275
G..... 443	O..... 746	X.....1275
H.....463	P..... 799	Y.....1275
	Q..... 940	Z.....1275

Term Frequency Index for this Selective Concordance.....1277

For the Complete Online Concordances and Complete Term Frequency Index visit:

<https://thomasmorestudies.org/concordance-home/#latin-correspondence>

Letter and line numbers refer to *The Correspondence of Sir Thomas More*, ed. Elizabeth Rogers (Princeton UP, 1947), to the P. S. Allen edition of *Opus Epistolarum Erasmi* [EE] (Clarendon P, 1906–1958, 12 vol.), and to *Moreana* no. 117.

This concordance was compiled by Katherine Stearns using a licensed copy of Concordance, version 3.3
Concordance Copyright © 1999–2009 R.J.C. Watt. All rights reserved.

The Concordance

(Excluded: articles, auxiliary verbs, conjunctions, prepositions, pronouns)

<u>Context</u>	<u>Word</u>	<u>Context</u>	<u>Volume, Page/Line</u>
epistola ad D. Menardum	Abbatem	, respergis Antistites, qui dum	Corr, L15/ 1405
Audomari transcurrerem, praecipue ut	Abbatem	viderem saltem sancti Bertini	Corr, L46/ 54
magnum facinus esse, si	abbates	equitent, et bestiis in	Corr, L15/ 1413
quum pecuniam congerunt, adversantur	Abbati	, ac subinde supplantant. An	Corr, L83/ 1178
non annotationes istas tibi	abendas	, potius perpetuo, quam edendas	Corr, L75/ 89
quum temet in claustrum	abderes	, quid aliud facis perversa	Corr, L83/ 916
ut vel exureret vel	abderet	perpetuo, constanter asserunt hominem	Corr, L83/ 120
magistratus publicis sese cogebantur	abdicare	muneribus, ita istos quoque	Corr, L15/ 984
mundum, cuius et curam	abdicasti	, quum temet in claustrum	Corr, L83/ 915
Ecclesiam, quam docere mentiris,	abdicato	Crucis Christi scandalo, fiduciam	Corr, L143/ 642
invitum tamen esse magistratu	abdicatum	. At ego quum sepulchrum	Corr, L191/ 33
serpentes evomito veneno, sese	abdiderunt	in tenebras, sed infamia	Corr, L142/ 12
subornatis suis istis satellitibus	abducat	, qui personati sanctimonia Christi	Corr, L75/ 197
optem ab urbe salvas	abduci	copias, te tamen amabo	Corr, L48/ 4
ab urbe salva, salvas	abduci	copias, te tamen amabo	Corr, L85/ 115
versus animum quam ut	abduci	patiatu ab eo studio	Corr, L91/ 130
longius pius quidam fervor	abducit	. Verum quam nihil habeat	Corr, L87/ 461
sed versutorum hominum fallaciis	abducuntur	. Vale, doctissime Erasme, ac	Corr, L188/ 116
infamia, res Evangelica simul	abeat	retro. Ne vos profecto	Corr, L143/ 244
tibi ab huiusmodi vitiis	aberat	, quam adesse per aetatem	Corr, L83/ 944
scis) solo (dum tu	abes) vitae meae magistro; altero	Corr, L3/ 67
a nullo patior sermone	abesse	in quo aliquid esse	Corr, L25/ 46
aut a qua longius	abesse	te pro meo in	Corr, L83/ 1432
Brixius, non poterit, opinor,	abesse	. Ita quod ad me	Corr, L91/ 194
ab ea sermonis moderatione	abesset	; quicumque Graecas appeterent litteras	Corr, L60/ 169
adverso debeant. Porro tantum	abest	ut in horum quemquam	Corr, L15/ 112
superior sit futurus. Tantum	abest	ut Erasmus, cuius et	Corr, L15/ 217
ego, mi Dorpi, tantum	abest	ut laudem, ut etiam	Corr, L15/ 983
prorsus istic; ita enim	abest	a nobis ut tamen	Corr, L16/ 7
dimidio mei carere, dum	abest	ille; altero dimidio dum	Corr, L16/ 13
vix bene legant, tantum	abest	ut intellegant. Quae sanctorum	Corr, L63/ 82
aut spem abicio: tantum	abest	ut machiner aut miner	Corr, L75/ 130
et illustretur commentariis; tantum	abest	, ut isti gloriae tuae	Corr, L86/ 568
longe sentire diversa; tantum	abest	, ut nunc ea non	Corr, L86/ 737
exemplo non multum, opinor,	abest	, si quis in eo	Corr, L87/ 321
cuius eruditione non minus	abest	quam ego absum a	Corr, L87/ 334
est gloria nostra: tantum	abest	, ut mendacia in Evangelii	Corr, L143/ 65
apud Religiosos. Qui tantum	abest	, ut alium sequantur pro	Corr, L143/ 655

fidem Christi commendant, ut quam coniugii titulo scortaris, maximam malam crucem censes proletariis male inaugurati, eos omnes sordes mihi possint mei qualiquali me amaritie qui Christum prorsus praedicet gratiam, et Christum prorsus ipsum etiam Christum prorsus gratiam, et Christum prorsus gratiam, et Christi erit iustitiam, et Christi erit gratiam, et Christi erit Dei, et esse prorsus et impugnationem gratiae, et et operum fiducia, quam (Deinde, quod nos mentiris, ad inferos praecipitem, velut est adeo malignus, ut iudicatam, immo peremptam atque usquequaque velut parricidium constanter insistat proposito, et cessurus, nisi hominem (quod morbus atque aegritudo, uxoris vestri iudaeis: Si filii filii Abrahae estis, opera tamquam nimis sumptuosa foret quippe tam leves et non descendere, sed velut iudicium suum Tonstallo possit quum sentirem Brixium impotentius responderint, factis, fidem dictis industria fidem Graecis archetypis vix iam coepta simul certissimis adeo hominem in procul a peccato sit vel praesens audiendo, vel si potes commode, aut ut curae habeas etiam sentio eam morum modestiam quam nunc ubi eo apud praesentes amicos suos, locuples et nihil afferret	ablato ablega ablegandos Ablegat abluere abluo abnegandum abnegant abnegare abnegari abnegatio abnegatio abnegatio abnegationem abnegationem abnegato abnegato abnegato abnuat abolitam abominer abominetur abominor aborsus Abrahae Abrahae abraseris abradi abreptus abripere abripi abrogabunt abrogent abrupta abruptum abscedendum absens absens absens absente absente absentes absenti	bonorum operum (non damnosa . Et vitae quod reliquum . Dum haec, mi Dorpi hinc in maximam malam . Eiusdem vel memoriae vel , tum in huius admirabilis . Nec potest exoriri tam , qui in hoc dumtaxat . Quum ista, Pomerane, dicis ; eum non id conari . Non dubito, Pomerane, quin . Haec tua verba perspicue . % Non utar hic oratorio Christi, quacumque sanctitatis specie Christi, si quis aliud Crucis Christi scandalo) nostri Crucis Christi scandalo operum Christo, ruiturum. Si sic , quibus ego tamen ipsis foederibus publicis. Sed et . Paceus noster istic legatione facinorosam licentiam, hic statim) hominibus inviderint Parcae. Iterum etiam velut in cumulum estis, opera Abrahae facite facite? Iam vos qui , atque in deterius, quod undique, ut ne pilum impetu animi effervescentis erumpere . To Erasmus, London, c quam ut attractari pateretur . Mentiri credar, ni sint . Apostoli nonne citabant ex sit; nosque (quos necesse ferri suis affectibus, ut , sed quam prope ad inquirendo, cognoscere, nihil hactenus per epistolam, compelles Hythlodaeum admonere quosdam cibos nobis matre praestitisse quam non , non tantundem imminet periculi praedicet. Siquidem quum sit : se sponsorem acciperent melioris	Corr, L143/ 710 Corr, L143/ 1482 Corr, L15/ 1522 Corr, L15/ 1487 Corr, L87/ 416 Corr, L217/ 23 Corr, L162/ 9 Corr, L143/ 708 Corr, L143/ 934 Corr, L143/ 1087 Corr, L143/ 563 Corr, L143/ 874 Corr, L143/ 924 Corr, L143/ 700 Corr, L143/ 1259 Corr, L143/ 550 Corr, L143/ 571 Corr, L143/ 989 Corr, L83/ 1349 Corr, L87/ 196 Corr, L16/ 6 Corr, L143/ 1417 Corr, L87/ 619 Corr, L40/ 9 Corr, L143/ 1170 Corr, L143/ 1170 Corr, L86/ 775 Corr, L25/ 104 Corr, L15/ 498 Corr, L28/ 29 Corr, L91/ 30 Corr, L83/ 1171 Corr, L15/ 1123 Corr, L97/ 9 Corr, L91/ 16 Corr, L15/ 828 Corr, L15/ 285 Corr, L25/ 77 Corr, L71/ 3 Corr, L63/ 6 Corr, L83/ 172 Corr, L15/ 9 Corr, L16/ 56
--	--	---	---

erat suis. At mihi	absenti	duplex alenda familia, altera	Corr, L16/ 118
secus diuturnam tui gemit	absentiam	quam infantuli matris; vel	Corr, L3/ 61
domo discedens vix bimestrem	absentiam	exspectaverim, ultra sex menses	Corr, L16/ 97
Litteras tuas, quibus hanc	absentiam	tuam faceres mihi minus	Corr, L96/ 1
carum esse me, quando	absentis	tantam rationem vos habere	Corr, L43/ 7
Sic desiderio est consultum	absentis	, ut horum Reddat amans	Corr, L47/ 22
Rhetoricaque tam longe propemodum	absim	, quam illi ipsi. Absunt	Corr, L15/ 619
te plane falli, nec	absimile	veri est idem tibi	Corr, L75/ 509
in quo non erat	absimile	veri primum illum animi	Corr, L91/ 34
Brixio vati fortasse non	absimilem	: de quo poeta magnum	Corr, L87/ 120
magis ament auctorem, non	absimiles	inhumanis hospitibus, qui quum	Corr, L25/ 107
ut a nulla re	absint	, praeterquam a communi hominum	Corr, L15/ 620
imperare liberis, ac longe	absint	tam boni viri ab	Corr, L26/ 73
saevera videbantur, etiamsi procul	absint	ab ea obscenitate qua	Corr, L87/ 159
saxo, ea demum sit	absoluta	sanctitas! Quod si verum	Corr, L83/ 1357
Brixio: nemo ei tam	absoluta	potestate dictaturam detulit, ut	Corr, L87/ 364
per omne litterarum genus	absoluta	praedicet -- velut eximiae	Corr, L106/ 23
te maiore cura est	absoluta	. Reliquis coronatos tres qui	Corr, L108a/ 3
incredibilis esse probitatis et	absolutae	modestiae. Nam ut nihil	Corr, L82/ 7
prorsus Historiae legibus tam	absolute	liberam, ut et debellasse	Corr, L86/ 278
decem quidem Erasmi potuerint	absolutius	. Et in fine epistolae	Corr, L74/ 4
prelo formas reformante, tamen	absoluto	volumine, si non aut	Corr, L86/ 431
Erasme, tibi eum demum	absolutum	esse Theologum, qui Bibliae	Corr, L15/ 703
aetate scribis esse) tam	absolutum	ciclopedias orbem absolverit"? Pudet	Corr, L93/ 25
quae res peritum et	absolutum	Astrologum postulat) in praecipuis	Corr, L101/ 16
est ut tandem aliquando	absolutum	enitatur. Vale. Chelcit postridie	Corr, L180/ 38
et ipse me tacitus	absolvas	apud te, de quibus	Corr, L86/ 459
vitiatum, ex omni parte	absolvatur	. To Erasmus, Chelsea, 28	Corr, L166/ 30
sint eorum formae, quando	absolvendus	peccator, quando sit reiciendus	Corr, L15/ 708
sint eorum formae, quando	absolvendus	peccator, quando reiciendus, quid	Corr, L15/ 806
fere biduis, singulos versus	absolvere	. In quibus quum ne	Corr, L86/ 593
tibi et feliciter contingat	absolvere	. Sed ante omnia quod	Corr, L148/ 12
tam absolutum ciclopedias orbem	absolverit	"? Pudet me profecto, mi	Corr, L93/ 25
iniuria, cuius nunc accusas,	absolves	. Sed nescio quas litteras	Corr, L75/ 496
credes, (ut, si vis	absolvi	, credes) illum pariter ab	Corr, L75/ 495
et quae callide cavillantur,	absolvit	. Ad haec tamquam aditum	Corr, L15/ 333
iam nunc duos libros	absolvit	, perfecissetque nimirum opus, atque	Corr, L15/ 1308
te torqueas) facile te	absolvo	. Nam quod idem crimen	Corr, L86/ 223
vel non imputandorum, vel	absorbendorum	peccatorum omnium summa consistit	Corr, L143/ 901
stet aut redeat fides	absorbentur	, inquit, a fide. Si	Corr, L143/ 811
inquit, fides, peccata omnia	absorbentur	a fide. Quamquam si	Corr, L143/ 826
viveret, fidem scripsit omnia	absorbere	peccata. Cui tu sententiae	Corr, L143/ 880
nam fidem solam cetera	absorbere	peccata), eandem rem aliter	Corr, L143/ 895

protinus in momento prorsus	absorberi	a fide; ne quis	Corr, L143/ 764
velis, ilico manum possis	absque	errore porrigere. Est istud	Corr, L15/ 848
non inutilis theologo ut	absque	hac sibi fortassis intus	Corr, L60/ 133
oppugnare, quod alius haud	absque	magno fortunae salutisque suae	Corr, L75/ 137
senserunt suae cenae sumptus	absque	hospite (quod aiunt) frustra	Corr, L75/ 569
sic incessis itineribus, non	absque	publico studiorum fructu pariat	Corr, L83/ 1404
commodum attingam quicquam, quod	absque	gentis cuiusquam contumelia tangi	Corr, L86/ 61
ille ab Solis equis	absque	rectore deerrantibus, orbis finxerit	Corr, L86/ 119
expulsione. Quis non vel	absque	cribro divinet facile, cuius	Corr, L86/ 321
quod ei nihil placeret	absque	consonantiis rhythmicis) in extremo	Corr, L87/ 85
ingenii mordere se iactat	absque	dente, iocari sine calumnia	Corr, L87/ 261
coticula, ferulam videbit, sed	absque	litteris; quum videbit hominem	Corr, L87/ 274
clanculum, quae circumferri diutius	absque	insigni traductione mea ac	Corr, L87/ 400
istic despondi mihi feminam	absque	ioco primariam ac muliebrim	Corr, L106b/ 6
consensum: quem si contenditis	absque	Sancto Spiritu conspirasse, qui	Corr, L143/ 107
posse seducere? An quod	absque	manuum impositione, contra sacras	Corr, L143/ 233
noxa, Pomerane, et non	absque	fructu, talia disputari possunt	Corr, L143/ 403
Deum ipsum credendas omnibus	absque	seria ulla disceptatione praescribitis	Corr, L143/ 407
bene facere non credit	absque	gratia, sed gratiam credit	Corr, L143/ 620
arbitrii. Nihil enim potest	absque	gratia, sed quum eam	Corr, L143/ 631
gratiam, qui se fatetur	absque	gratia bene operari non	Corr, L143/ 705
et ea novit nihil	absque	fide valere, nec aliunde	Corr, L143/ 706
dicerentur ista, si fides	absque	caritate non esset. Quod	Corr, L143/ 786
non esset. Quod fides	absque	operibus mortua est, quod	Corr, L143/ 787
mortuum, si ex operibus	absque	fide iusti redderemur. Neque	Corr, L143/ 838
tuam: quod non solum	absque	bonis operibus, sed etiam	Corr, L143/ 911
fidat ac spem reponat	absque	Christi fide. Sed haec	Corr, L143/ 966
solis naturae suae viribus	absque	peculiari gratia sufficere, denique	Corr, L143/ 1008
nihil omnino proficere, sed	absque	bonis operibus prorsus haberi	Corr, L143/ 1017
Christus, ut eum producat	absque	sponte et voluntate hominis	Corr, L143/ 1298
viri anxiam solitudinem, vel	absque	satis grandi causa, commoveat	Corr, L188/ 92
et omnem aliquando lacrimam	absterget	ab oculis emendatorum, sed	Corr, L143/ 1441
fuit allinere, facillime possit	abstergi	. Quod quo dicto citius	Corr, L143/ 1281
prae me ferre quod	absterreat	quemquam. Neque negare possum	Corr, L87/ 576
quidem omnium bonis evertendis	abstineas	manum. Etenim si quis	Corr, L75/ 277
ab huius editione voluminis	abstineas	, quod tibi nihil boni	Corr, L75/ 449
et periuros inclamans, tamen	abstineat	conviciis; tantus assertor poetices	Corr, L86/ 916
vomuerit, cuius etsi nomine	abstinebat	, non ita tamen id	Corr, L75/ 60
explicare decrevi, et nominibus	abstinebo	noxiorum, ne quid obsolescentis	Corr, L83/ 1210
Dorpi, quam neque Poetis	abstinendum	putasti, et amusus illos	Corr, L15/ 1501
ante concipere, dubio procul	abstinendum	duceres ab inauspicatis istis	Corr, L75/ 525
praestitisse. Qui et superciliosis	abstinens	philosophorum praeceptis, et solutioribus	Corr, L5/ 4
Hypocrisis est vobis omnis	abstinentia	ciborum: at illi non	Corr, L143/ 1317

interim quoad habeas, potes	abstinere	conviciis, credo ne tantisper	Corr, L83/ 906
haud contrectabo; neque, quoad	abstinere	licebit, attingam: tantum, si	Corr, L86/ 35
pestis contactu noxio semper	abstinere	, tamen quia mihi res	Corr, L143/ 24
legisse, nec interea tamen	abstinuisse	a Plauto legendo, nec	Corr, L15/ 1473
quibus ego tamen ipsis	abstinuissem	, nisi quod tua me	Corr, L83/ 1350
Porphyrus etiam ex professo	abstinuit	. At nunc absurda quaedam	Corr, L15/ 338
procul dubio cordatos viros	abstrahunt	et illa factionis vestrae	Corr, L143/ 163
et in tenebras quolibet	abstrudendam	, ne videlicet in suum	Corr, L143/ 743
tam disserti sermonis, tam	abstrusae	lectionis edidisse. Magna res	Corr, L93/ 28
multorum superat pervigilatas vigilias)	abstrusiora	quaedam quam ut pateant	Corr, L93/ 103
nugis ducuntur, sed inter	abstrusissimos	Dialecticae thesauros numerantur, nec	Corr, L15/ 471
etiam quo facilius promoverent,	abstrusos	Scripturarum sensus eis diligenter	Corr, L63/ 79
Icolampadius, carnem Christi penitus	abstulerunt	, merum linquentes panem. Quod	Corr, L143/ 1356
cuius intimo favore longe	absum) tam comis est ac	Corr, L57/ 4
minus abest quam ego	absum	a Demosthenis, cuius gloriae	Corr, L87/ 334
titulus: tam longe libens	absum	ab iis, qui soli	Corr, L143/ 7
adhuc deteriores codicibus malis	absumas	; ita nihil usquam gentium	Corr, L83/ 920
videlicet in suum cultum	absumat	aurum, quod alioqui recta	Corr, L143/ 743
quum Theodori penates ignis	absumeret	, Non arsere simul quod	Corr, L87/ 122
qui multis non minus	absumit	temporis, quam somnus ipse	Corr, L25/ 36
somnus ipse, qui vitae	absumit	fere dimidium. At mihi	Corr, L25/ 37
peremptos, quos Regentis incendium	absumpsit	, non adeo stultus sum	Corr, L86/ 632
reperitis. Nos sicubi paulo	absumus	, coniugum protinus as sobolis	Corr, L16/ 115
praesente ades, nos longe	absumus	, si quid in respondendo	Corr, L148/ 65
absim, quam illi ipsi.	Absunt	autem ipsi tam longe	Corr, L15/ 619
a qua tam longe	absunt	, ut a nulla re	Corr, L15/ 620
quibus haud ita multis	absunt	parasangis mendaces: nac tamen	Corr, L87/ 130
professo abstinuit. At nunc	absurda	quaedam portenta ad certam	Corr, L15/ 338
tam ingrati animi, tam	absurda	iudicia, ut cum his	Corr, L25/ 89
saltem edere non prorsus	absurda	possim. Quamquam (ut ipse	Corr, L41a/ 19
videatur eximie bellum, mire	absurda	commenta, fictiones ineptissimas, quas	Corr, L86/ 255
Brixi, quae sint non	absurda	modo atque inepta, verum	Corr, L86/ 806
alia multa perquam vehementer	absurda	finxerit Herveum de ipso	Corr, L87/ 140
multa simul et tam	absurda	crediderit, ut vobis quum	Corr, L143/ 473
inter se dissona, tam	absurda	, tam impia complectitur? Sicut	Corr, L143/ 521
itidem alia, nihilo minus	absurda	, necessario scilicet consequuntur istam	Corr, L143/ 535
sint, sed etiam tam	absurda	, quae sentis, ut nisi	Corr, L143/ 945
praemio remuneret. Verum quam	absurda	sit haeresis ista, quam	Corr, L143/ 1003
Quin Lutherus ipsi quam	absurda	videantur ista, quae respondet	Corr, L143/ 1214
universis fore conspicua, nempe	absurda	, insana, sacrilega; eis dumtaxat	Corr, L143/ 1221
tam impia et tam	absurda	doceatis, non pudeat interim	Corr, L143/ 1393
quicquam, quod impietatis tam	absurdae	non opinionem quidem aliquam	Corr, L143/ 958
puenda mendacia, fictiones tam	absurdas	, purpureos aliorum pannos, hinc	Corr, L86/ 130

impudenter ementiens, idemque tractans	absurde	, totam rerum seriem atque	Corr, L86/ 276
mendaciis, eademque omnia tam	absurde	tractasset ut nihil umquam	Corr, L87/ 97
qui non multo minus	absurde	illitatus lascivientem caniculam quam	Corr, L87/ 282
perventura Plautinam: qui nec	absurde	tamen sibi facere visus	Corr, L87/ 318
exoriri quemquam tandem tam	absurde	nebulonem nequam, ut contra	Corr, L143/ 1099
nihil usquam gentium sit	absurdi	, aut quisquam umquam philosophorum	Corr, L41a/ 25
inepta ista garrulitate atque	absurdis	argutis ad sobriam ac	Corr, L87/ 453
tua defensio cum istac	absurdissima	querela Brixii, nemini potest	Corr, L87/ 462
Sancti Doctores, ut rem	absurdissimam	prorsum evitabant, maxime quod	Corr, L83/ 331
me tuerer adversus hominis	absurdissimas	calumnias. Quae res una	Corr, L87/ 536
temeratrices invaditis, conclusiones	absurdissimas	, et haereses insanissimas adversus	Corr, L143/ 406
desciscat haereses; facit certe	absurditas	earum et insania, ut	Corr, L143/ 308
nihil umquam quisquam tractarit	absurdius	, ita versibus obvestivisset alienis	Corr, L87/ 98
iam hoc egregie fuerit	absurdum	, ut discatur Dialectica, de	Corr, L15/ 315
non potuit quam esset	absurdum	, odiosum, infame, sine causa	Corr, L87/ 5
dicit, quo nimirum significat	absurdum	esse barbaram fratrum phrasin	Corr, L87/ 309
vobis, haberi non debet	absurdum	, si respicientes impietatem vestram	Corr, L143/ 291
promissum praemium. Etenim perquam	absurdum	fuerit, ita tibi persuadere	Corr, L143/ 1000
Nec potest exoriri tam	absurdus	nebulo, ut (qui nunc	Corr, L162/ 9
oecologiae et sermonis vitiis	abundabat	, prae se ferebat tamen	Corr, L91/ 41
ipsa, mihi crede, omnibus	abunde	placuit; nihil quod ad	Corr, L2/ 32
et, quod tu quoque	abunde	fecisti, longe utiliore bonarum	Corr, L15/ 175
postremo sacris Ecclesiae sanctionibus,	abunde	nobis tradita. Quod si	Corr, L15/ 838
processerit, nonne vel hoc	abunde	demonstrat, quod non debuisset	Corr, L15/ 1360
tam laudata Moria tam	abunde	laudati. Praeterea, non video	Corr, L15/ 1557
fortuna suae felicitas, mihi	abunde	suffecerit tuus calculus ad	Corr, L26/ 77
tibi sat scio, videretur	abunde	magnum consecutus honorem, quisquis	Corr, L75/ 174
de se dixit, quod	abunde	praestitit; tu de te	Corr, L86/ 242
damnosa fiducia, quam nos	abunde	tollimus, sed) bonitate prorsus	Corr, L143/ 711
Clarissime Dei benigntate tam	abunde	contigit, quam vix uni	Corr, L162/ 16
sit, qui non indignis	abundet	. Nam ut in Senatu	Corr, L15/ 993
rhetorum tamen figuris omnibus	abundet	etiam. Certe Sancti illi	Corr, L83/ 340
si quis forte sic	abundet	otio ut ei vacet	Corr, L87/ 269
denique semper aere gravis	abundet	; cui domus sint et	Corr, L87/ 434
unusquisque in suo sensu	abundet	, praesertim quum satis constet	Corr, L143/ 649
disciplinis velut ceteris bonis	abusi	sint in solum gloriolae	Corr, L63/ 32
et malum publicum sunt	abusi	; gloria vero et immensa	Corr, L86/ 739
monasticis, de satisfactionibus, de	abusu	venerandae Eucharistiae, de cultu	Corr, L143/ 329
tu facis, in alterius	abutatur	infamiam. Quod nihilo facis	Corr, L83/ 1063
talibus ineptis, et otio	abuterentur	suo, et bonis aliorum	Corr, L60/ 55
longissime a proposito detortis	abuteris	. Nam (ut a postremo	Corr, L15/ 229
passim aliter quam significat	abuteris	. Vides ergo, dum immissa	Corr, L83/ 486
tamen, ut si vulgi	abuti	ignoracione vellem litteratoribus saltem	Corr, L41a/ 36

est, ut certe est,	abuti	Sacris Litteris ad lasciviam	Corr, L83/ 1061
vel ignoratione Principis liceret	abuti	; praesertim si qui sint	Corr, L86/ 797
A vulgo sumpserunt, vulgaribus	abutuntur	. At regula quam vocant	Corr, L15/ 434
tanto commodo quidam tam	abutuntur	incommode, ut propemodum	Corr, L15/ 849
potius, qui vel superstitiosus	abutuntur	, vel innituntur periculosius, ac	Corr, L83/ 1110
qui versus meos in	Abyngdonium	(quos per iocum effutiveram	Corr, L87/ 83
saeculis. Ego in utraque	Academia	fui abhinc septennium non	Corr, L15/ 281
sit, extra suum regnum,	Academia	ulla, quae cum isto	Corr, L60/ 256
secundum Deum, vestrae isti	Academiae	acceptam ferre debeo, unde	Corr, L60/ 22
nuper saepius, quosdam scholasticos	Academiae	vestrae, sive Graecarum odio	Corr, L60/ 37
atque inde in medio	Academiae	, quo nemo nisi litterarum	Corr, L60/ 103
fuit e vobis, quin	Academiae	vestrae statum, tam ad	Corr, L60/ 230
1524 CONCILIO ET MAGISTRIS	ACADEMIAE	OXONIENSIS, AMICIS MAXIMIS SUIIS	Corr, L133/ ii
Thomae Lovelli, qui istius	Academiae	patronus et negotiorum actor	Corr, L133/ 2
studio litterarum deterreri, apud	Academiam	vestram, quam linguam universa	Corr, L60/ 206
intellegent, Deus clarissimam istam	Academiam	vestram servet incolumem, reddatque	Corr, L60/ 274
ego tamen vel Principem	academiarum	esse omnium duco.) Iam	Corr, L15/ 270
ubique sunt omnes, postremo	academias	universas exstimules, inque eam	Corr, L15/ 227
nugacissimae nugae in publicas	academias	non tantum receptae sunt	Corr, L15/ 347
Ergo non est opus	academiis	: schola Nolensis aut Daventriana	Corr, L15/ 250
mensam, quo narrationi maior	accedat	auctoritas. Quum aliquando tandem	Corr, L83/ 1271
scire possis, utris potius	accedendum	censeas? Sin ad Dialecticem	Corr, L15/ 309
eo animo et cogitatione	accedendum	, ut etiam si nihil	Corr, L143/ 1061
crediderimus. De Vergilio videlicet	accedentes	tibi, de Homero vero	Corr, L86/ 286
aliquot adhuc parasangas distet,	accedere	. Quod si contra doctos	Corr, L75/ 176
sibi iure vendicat Antimorus)	accedere	. Porro, quod de iudicio	Corr, L87/ 308
rem numquam profecto quivit	accedere	; aut si fors attingit	Corr, L87/ 479
ut quicquam ad eum	accedere	posse non existimarem, tamen	Corr, L133/ 18
et mea oratio quanto	accederet	propius ad illius neglectam	Corr, L25/ 10
peccatum sine peccato possit	accedi	. Iam qui consilium convasatori	Corr, L15/ 829
quam ad eiusmodi vafritias	accedit	, eoque causa non erat	Corr, L86/ 619
nostro tam longe mordacius	accedit	in Theodorum vatem, Brixio	Corr, L87/ 120
scripti genere quod prope	accedit	ad comicum, fratrem id	Corr, L87/ 322
hac re, Dorpi, fortasse	accedo	tibi, fateorque nonnihil esse	Corr, L15/ 845
dico, adeo tuae sententiae	accedo	, ut ne cum optima	Corr, L135/ 15
unus ad omne nefas	accenderat	, armaverat, stimularat; eos, ubi	Corr, L143/ 1456
ignem inter duos populos	accendere	. Nam ei libello cum	Corr, L86/ 339
ut assiduo litterarum flatu	accendi	oporteat atque foveri. Pergratum	Corr, L81/ 12
qua nunc ardet orbis,	accendistis	. Vos adhuc flatu noxio	Corr, L143/ 213
affirmo, apiculos, distinctiones, et	accentuum	notas in causa esse	Corr, L15/ 1192
ut his a quibus	acceperant	librum, suaderent, uti ad	Corr, L75/ 232
eius responsione colligo) non	acceperat	, sed earum exemplar, id	Corr, L15/ 46
non nisi per alios	acceperit	? Qua in re vide	Corr, L15/ 80

conficere: e quibus quicquid	acceperit	, debet hoc mihi (sic	Corr, L16/ 81
sedulo, postquam a Cantuariensi	accepero	; quam post tales Erasmi	Corr, L19/ 22
ipsi a nobis initio	acceperunt	: quod usque adeo in	Corr, L15/ 295
quam a cerdonibus eadem	acceperunt	. A vulgo sumpserunt, vulgaribus	Corr, L15/ 433
cognoscere, nihil hactenus umquam	accepi	causae, quamobrem vel in	Corr, L15/ 286
nec illos quidem; quantum	accepi	, nisi ibi perpetuo degas	Corr, L16/ 44
ego nuper ab his	accepi	qui ei amantissime atque	Corr, L16/ 165
ERASMO S. P. D.	ACCEPI	litteras abs te scriptas	Corr, L22/ 1
adhuc ab illo nihil	accepi	, sed nec ab Episcopo	Corr, L23/ 11
non dubito; nam litteras	accepi	a procuratore meo scriptas	Corr, L26/ 6
litteris tuis (nam binas	accepi), quibus intellego Petrum nostrum	Corr, L40/ 2
ERASMO S. P. D.	Accepi	, mi Erasme, literas ab	Corr, L52/ 1
HODIE litteras abs te	accepi	, simul ad Coletum atque	Corr, L54/ 1
invictissimum Regem sum comitatus,	accepi	rursus ineptas illas in	Corr, L60/ 61
Court, 22 May 1518?	Accepi	, mi Gonelle, tuas litteras	Corr, L63/ 1
LEO S.P.D.	Accepi	, mi carissime Lee, binas	Corr, L75/ 1
te mi Cranivelli litteras	accepi	. ex utrisque percepi c	Corr, L106b/ 2
Chelsea?, 12 November 1521	Accepi	mi Craneveldi / nuper	Corr, L106d/ 1
singula ego haud aliter	accepi	, quam ab ingenua mente	Corr, L133/ 23
mi Craniveldi, suavissimas laetus	accepi	quas Gandavi ad me	Corr, L138/ 1
Vives noster, quum tuas	accepi	, ad uxorem decesserat. Libellus	Corr, L138/ 5
SALVE. Litteras tuas breves	accepi	, quibus cogor respondere brevioribus	Corr, L139/ 1
December 1526 S. P.	Accepi	abs te, Erasme carissime	Corr, L148/ 1
quas a te proxime	accepi	, quum propter multa, tum	Corr, L166/ 3
temporibus Epistolas abs te	accepi	. Postrema ea fuit, quam	Corr, L189/ 7
BINAS abs te litteras	accepi	, alteras Friburgi datas VII	Corr, L191/ 1
mittere, quo te testeris	accepisse	pecuniam; quo ad Episcopum	Corr, L16/ 71
receptam crederet, tu non	accepisse	scriberes. Quod si hoc	Corr, L19/ 60
desumpsisse te, quod perperam	accepisse	sperabam. Ubi locum repperi	Corr, L83/ 801
benignissimus, ubi satius erit	accepisse	retribuet, eoque quum illum	Corr, L83/ 1415
me nullum quod sequeretur	accepisse	Frobenium, neque enim eorum	Corr, L86/ 443
quidam litteras mihi, quas	accepisse	se dicebat ab ignoto	Corr, L143/ 2
multi pretii munera consuevit	accepisse	, ego porro infra tantum	Corr, L165/ 8
contumeliosa convicia. Postremo quum	accepissem	id agi ut excuderentur	Corr, L87/ 156
tamen ubi tuas litteras	accepissem	, cuius unius apud me	Corr, L91/ 109
si tum universa primum	accepissem	. Neque id eo accidebat	Corr, L133/ 30
fuiisti signior, quod donec	accepisses	me libellum parare contra	Corr, L91/ 5
semet memor, priusquam meas	accepisset	litteras, egerat de ea	Corr, L16/ 63
quas Palgravus noster perferendas	accepit	, una cum epistolis amicorum	Corr, L30/ 2
protinus scripsit deditque mihi,	accepitque	litteras tuas ad Episcopum	Corr, L19/ 29
tuo, sed ab aliis	accepta	potius protulisse, ut tu	Corr, L15/ 1603
abs te litteras testes	acceptae	, et te misisse litteris	Corr, L19/ 32
ut festines Episcopum facere	acceptae	pecuniae certiolem, uti sit	Corr, L23/ 5

unam a sanctis Patribus	acceptam	, ab Hieronymo castigatam, atque	Corr, L15/ 1026
Deum, vestrae isti Academiae	acceptam	ferre debeo, unde eius	Corr, L60/ 22
vidisset excusam, quum potuerit	acceptam	dissimulare, ut ista causa	Corr, L91/ 87
gratiam nobis referre quodammodo	accepti	olim beneficii videatur, quum	Corr, L15/ 293
quum tam liberalibus exc	acceptis	litteris iam diu nullam	Corr, L106a/ 4
Craneveldi carissime, si tot	acceptis	epistolis abs te ne	Corr, L155/ 2
debes, nec tuis viribus	acceptum	, sed bonorum omnium largitori	Corr, L15/ 740
ipsum suis ipsius verbis	acceptum	in pectus influat potentius	Corr, L15/ 1295
illo male dum admoneret	acceptum	. Ego num quid occultae	Corr, L75/ 340
Erasme, demiror id sic	acceptum	tamquam probatum tibi. "Quid	Corr, L91/ 69
ipso dignitatis fulgore splendet)	acceptum	fert, non insigniter esse	Corr, L93/ 89
experiri an eodem animo	accepturi	forent quum fecisset, quo	Corr, L91/ 97
facta promiseris sic te	accepturum	tamquam ille tibi in	Corr, L29/ 32
labore lassus, malo subinde	acceptus	hospitio, vestrum cibum, vestrum	Corr, L83/ 1388
sed populi quoque, sit	acceptus	nuntius per quem constabat	Corr, L93/ 97
aiunt) neque terram attingant,	accersas	. Quod si in explicanda	Corr, L86/ 258
Dorpius non ita pridem	accersitus	ad Erasum esset, idque	Corr, L15/ 73
epistola tua ilico Maruffum	accerso	, dico te litteras ad	Corr, L19/ 18
omnis frustra nisi peritissimus	accesserit	. Veniunt certe in D	Corr, L3/ 45
has quoque non abiciendas	accessiones	adiecerunt. Verum huiusmodi Theologos	Corr, L15/ 969
concesserim, tamen aliquanto propius	accessisse	puto, quam Theologos illos	Corr, L15/ 166
astruxerit, huic ego plus	accessisse	veri boni puto, quam	Corr, L63/ 17
longe alio animo et	accessisse	te et processisse, quam	Corr, L75/ 500
te feras, tum sic	accessisse	ut praeiudicium domo (quod	Corr, L75/ 501
eloquentia, quam affert, comes	accessisse	videatur inaccessita. Illud certe	Corr, L83/ 315
Novum plus sibi lucis	accessisse	, quam ex reliquis fere	Corr, L83/ 1006
annis posset (quos nunc	accessisse	videbam) aliquando maturescere	Corr, L91/ 42
temeritatis calumniam, si aliorum	accessissem	calculis, praesertim talium quorum	Corr, L75/ 153
si non huiusmodi testes	accessissent	. Non quod illis eruditionem	Corr, L75/ 188
alterius etiam episcopi consensus	accessisset	, a quo non expectabas	Corr, L16/ 38
et conviciorum immensa moles	accessisset	, quorum nescio, an vos	Corr, L84/ 27
insignem rerum omnium inscitiam,	accessit	omnigenae scientiae perversa persuasio	Corr, L15/ 622
est addita, vel fervor	accessit	affectibus, huic ego certe	Corr, L83/ 1345
Iam vero postquam hoc	accessit	tamquam tuae vicissim erga	Corr, L113/ 8
neque patriae nostrae decus	accessurum	, quando res invidiosa videbitur	Corr, L75/ 135
ubi tibi non sit	accessus	ad impressorum prelum, satis	Corr, L86/ 425
Quod certe necesse est	accidat	ei qui forensibus litigiis	Corr, L19/ 10
mihi interim supra spem	accidat	, si vel e multis	Corr, L41a/ 19
scribis) inficiar. Quod ne	accidat	, postquam aliquot paginis in	Corr, L83/ 7
vereris ne hoc pacto	accidat	, ut brevi innumerabiles habeamus	Corr, L83/ 712
a paschate nisi quid	accidat	praeter spem tecum futurus	Corr, L106a/ 6
accepissem. Neque id eo	accidebat	, quod muneris eius habendi	Corr, L133/ 30
nihil mihi iucundius potuisset	accidere	, te ipso interea praesens	Corr, L15/ 4

materia, ut propemodum eis etiam utriusque linguae scriptoribus quod et ipsum possit non admitterent, quod fors impediat, numquam tamen potuisset eam animi mei mutationem nihil inde boni potest miror profecto quo pacto mordaculum. Quod si fors nulli umquam scriptori non nisi id non forte quaestionibus (neque enim fere causa; veluti nunc quoque cum Principe, quod nonnumquam servatae. Quae res commode cunctim ingerunt sese, raroque Etenim hoc mihi quoque res flagrabat maxime, fors saepe consulissent ne faceret. alia de causa vobis mentem), idem nimirum illis tam ad gratificandum nobis fidei Christianae hostes, tam qualibet oratione contentus es, contra communem omnium sensum tam iniquis auribus rem philtatou andron aponton epistolas sensu, quo tu videris mea dicatum. Quem quum afferret absenti: se sponsorem volebam aut tu debebas quae scripsit ille, sic certus sum quo animo Nec in eam partem enim adhuc mortuus est. sibi ne quas velit grato animo talia officia epistolas. Nec excusationes has me perfectum tamquam debiturus velis, addubito. Utrumne sic ex hoc brevi libello ut hoc pacto intellegas, vera, a quo nihil	accidere accidere accidere accidere accidere accidere acciderit acciderit acciderit accidisset accidit accidit accidit accidit accidit accidit Accidit accidit accidit accinctam accinctos accipe accipere accipere accipere accipere acciperem acciperent acciperes acciperet acciperet accipi Accipi accipi accipi accipiam accipias accipias accipiat accipiatne accipiebam	videatur, quod nudis inter , semoveamus istos, Dorpi, qui . Sed in totum opus salva Christi fide possit , quemquam, ut tam arroganter potuisse, non ideo tantum , ita praeter chartae iacturam , ut tandem nunc primum uspiam, non adeo reverebor , sed nec ipsi quidem , sed adhibita a maioribus ut alias sint haeretici de illo canonicatu quem , oriretur de privilegiis quaestio . Nam neque certior quisquam ut malum aliquod incomitatum per quam commode quia , ipse ut Conventriam peterem enim nonnumquam ut quod , quam quod aliud docetis , quod isti nunc calumniatur , nullo provocatam beneficio, non ad Ecclesiae excidium, tam de pecunia primum utpote . At haec quum nec , qui vel frustatim inde ? Nisi quis ipsius hominis . Neque enim in homine valde sum equidem delectatus melioris tibi conferendi. Ita . Videbatur enim commodissime , tamquam religiosorum reprehendat ab ignoto tam importunum haec mea scripta volo modo e quibusdam recens per iocum dictas laudes debeant. Verum haec proxima , si qua vestrum (nam , ac non velut tuum , ut adversus Scripturas ipsas , dum antiquae nobilitatis suae libenter, an gravatim ferat litterarum, nolui nostris obtundere	Corr, L15/ 904 Corr, L15/ 1225 Corr, L75/ 211 Corr, L83/ 1274 Corr, L83/ 1430 Corr, L84/ 7 Corr, L86/ 15 Corr, L15/ 1472 Corr, L91/ 182 Corr, L188/ 65 Corr, L15/ 1031 Corr, L15/ 901 Corr, L16/ 29 Corr, L16/ 134 Corr, L29/ 27 Corr, L40/ 12 Corr, L41a/ 53 Corr, L83/ 1252 Corr, L91/ 98 Corr, L143/ 1270 Corr, L188/ 83 Corr, L165/ 18 Corr, L189/ 13 Corr, L19/ 16 Corr, L15/ 469 Corr, L60/ 74 Corr, L135/ 6 Corr, L143/ 1296 Corr, L113/ 3 Corr, L16/ 56 Corr, L41/ 3 Corr, L83/ 1109 Corr, L93/ 100 Corr, L15/ 123 Corr, L41a/ 58 Corr, L87/ 290 Corr, L133/ 24 Corr, L107/ 19 Corr, L37/ 5 Corr, L143/ 450 Corr, L164/ 18 Corr, L25/ 82 Corr, L84/ 42
---	---	--	--

provincialibus mitis dandi avidus convivium. Homo prolixo quosvis conscendo librum tuum remitto quem his inclusum litteris glorioso scripserim, Epitaphium meum excusationis tuae partem non inveniam: eas enim quas Ego certe non aliter post tamen sic dictum palam te nominatimque designatum venenum. Non recte rem irrepsit in templa, tantamque Ea res cuiusmodi sit laus videlicet (nam sic animus, id protinus sic ne sit arduum atque instrumentum ad ceteras disciplinas nocte frequenter (ut ais) misereberis. Ego me rebus censes, unde vestris dogmatibus meo, cumulum non exiguum nunc tanta mea moles sensi mihi paratas lites. etiam gratias de tam hoc vitii plus aequo tuis etiam scriptis tam in litteris tuis tam tu vituperas, bis iam id operis bis iam quis alioqui non credat, Scribe ad eum gratias saepe, tam amanter, tam audies e Quirino, quem amplius. Ambitiose congressi sumus, te, ut novissime, ita invenere, vel inventa tradiderunt hyperbole, sed pluribus versiculis quam quicquid scripserit alius eximia doctrina tua scripsisses otium, sim curaturus, ut rem tractes per otium incubueris, ut aliquando posses certe videbar nec praecipitis	accipiendi accipiens accipies accipies accipies accipio accipio accipio accipis accipis accipis accipit accipite accipiunt accipiunt acclive accommodare accommodare accommodo accrescat accrevisse accrevit Accumbimus accurata accurata accurate accurate accurate accurate accurate accurate accurate accurate accurate accurate accurate accurate accuratissime accuratissime accuratissime accuratissimum accuratius accuratius accuratius accurato accusandus	fastidiosus, detestator criminis, amator , me vero valde effuse una fasciculum litterarum quas . Eum quin me reciperem : in quo videbis qua . Non est, mi Croce , perlego saepius, idque lente atque interpretor, quam eximia , tamquam non in Lovanienses , maxime quod is tuo , Pomerane. Neque enim veretur in dies auctoritatem, praesertim . Ego quum Londini essem) exspectationi respondi tuae, quae velut inspiretur a Deo litteratis omnibus iudicare an . Atque hoc nimirum ipsum , tamquam velut obstetrices excitari , et Principis optimi erga auctoritas: e quibus videamus sentio. Itaque effeci, tuis amori Ut mihi iam , et ne quid periret salutatione tua, qua longaevitatem commendatio, ut falsi suspicionem , tam circumspecte limatis, tamen mihi agis gratias de probavit? Quod Christi Vicarius commendasse fidelibus, quod haberi repetit) -- non recusat , et litteras quam potes salutas, tam raro resalutantem omnibus de rebus edocui orationibus ac longis laudibus scripta, in editionem "Quotlibeticorum , fuisse Graecos? Nam in stolidis, pulchre videlicet aemulatus . Ita meus in vos . Porro iocis, scommatibusque, quibus aliquanto quam nunc excusus , etiam valde gaudeo; cupio volumine cum Epigrammate plusquam iudicii, nec ingrati erga	Corr, L164/ 40 Corr, L46/ 56 Corr, L106c/ 3 Corr, L108/ 19 Corr, L191/ 43 Corr, L81/ 18 Corr, L135/ 11 Corr, L217/ 35 Corr, L15/ 494 Corr, L75/ 65 Corr, L143/ 332 Corr, L83/ 855 Corr, L60/ 36 Corr, L75/ 284 Corr, L83/ 1188 Corr, L87/ 92 Corr, L15/ 328 Corr, L15/ 547 Corr, L178/ 6 Corr, L143/ 199 Corr, L113/ 12 Corr, L76/ 37 Corr, L83/ 1261 Corr, L30/ 31 Corr, L180/ 24 Corr, L15/ 560 Corr, L37/ 1 Corr, L83/ 1012 Corr, L85/ 63 Corr, L87/ 494 Corr, L108/ 26 Corr, L163/ 3 Corr, L178/ 11 Corr, L20/ 8 Corr, L15/ 534 Corr, L60/ 184 Corr, L86/ 118 Corr, L107/ 5 Corr, L15/ 102 Corr, L86/ 566 Corr, L148/ 22 Corr, L86/ 375 Corr, L75/ 158
--	--	---	--

amplector, quod desidiam potius	accusare	falso maluisti, quam vere	Corr, L106/ 25
Ctesiphontem quoque, quia laudaverat,	accusaret	publice, et ei machinaretur	Corr, L87/ 336
hac iniuria, cuius nunc	accusas	, absolves. Sed nescio quas	Corr, L75/ 496
faciat. Primum quem nemo	accusat	, eum apud omnes defendere	Corr, L15/ 81
non teste modo sed	accusatore	quoque atque etiam suopte	Corr, L83/ 176
vehemens amator tui, quam	acer	propugnator studiorum tuorum sit	Corr, L33/ 9
poscit, quae nisi sit	acerba	, non est Satyra. Itaque	Corr, L15/ 1389
Neque enim quaedam tam	acerbe	ad amicum tantum, neque	Corr, L15/ 99
Quid? quod nonnulla tam	acerbe	tractas, tamquam nihil agas	Corr, L15/ 225
non minus eleganter quam	acerbe	, nec minus etiam merito	Corr, L15/ 1393
inscitiam, vitam, ac mores	acerbe	vituperas; dum Theologos istos	Corr, L15/ 1515
apud animum meum cogerer	acerbe	condemnare tam multos eosdemque	Corr, L75/ 172
quae in illum tam	acerbe	conicis quicquam in illum	Corr, L83/ 967
potuisset obtinere Christus, quin	acerbe	olim debacchatus in nos	Corr, L86/ 932
et certe nihil, opinor,	acerbe	: eoque vehementer admiror in	Corr, L87/ 103
saeculorum sensum audeat, tam	acerbe	virtutes invadere, et promovere	Corr, L143/ 1100
demum adauctis odiis emitteretur	acerbior	. Prodiit enim, sed amarior	Corr, L88/ 16
quoque, qui multa essent	acerbiora	commeriti, tamen is ipse	Corr, L83/ 977
potius velit nolit multo	acerbiorem	redderet, quippe quum eos	Corr, L15/ 1560
quotquot erant, omnes in	acerbissimam	servitutum sunt redacti. Qua	Corr, L143/ 1453
modestiae potius laudem, quam	acerbitatis	veniam consequerere. Verum haec	Corr, L84/ 66
in corpore; tamquam ipse	acerbiter	essem inventus ac diras	Corr, L87/ 253
quam calore quodam dictarat	acerbius	, defervescente impetu, consilio censuit	Corr, L75/ 350
commemorant et multo insectantur	acerbius	? Ut callidus est antiquus	Corr, L83/ 1294
illum prius, saltem scripsi	acerbius	: est enim et in	Corr, L87/ 73
iudicaretur importune maledicus, si	acerbius	in pace laederet quam	Corr, L91/ 38
mihi in primis esset	acerbum	, scholasticos esse aliquot apud	Corr, L60/ 54
mea facit iniuria nihil	acerbum	videri, idem alius cui	Corr, L91/ 181
viderer, si alienarum litterarum	acerbus	exactor sim, quando mihi	Corr, L81/ 9
eum, qui et tam	acerbus	esset et impudenter mendax	Corr, L86/ 367
divus Ioannes Chrysostomus, vir	acerrimi	iudicii, doctorum fere omnium	Corr, L5/ 23
viro gravissimo, hostique mendaciorum	acerrimo	, nescio quisnam veterator persuaserit	Corr, L5/ 52
videatur, quod nudis inter	acervos	lapidum pugnantibus, ut quo	Corr, L15/ 904
tui modulo alieni farris	acervos	. Eodem tempore Epigramma luseram	Corr, L86/ 136
re natus est nimirum	acervus	ille communium. Postremo vel	Corr, L86/ 514
bibis, quando vetus illud	acetum	tuum, quod febrienti palato	Corr, L83/ 373
ulmeos, Ubi hospitio excipientur	Acherontico	. " En mi Dorpi, quam	Corr, L15/ 1500
meis, non ut Patroclus	Achillis	, armis concertaturus in palaestram	Corr, L87/ 505
praesidium petendum sit ab	Achillis	armis adversus Hectorem talem	Corr, L87/ 590
affirmo, minus periculi in	acie	quam in urbe esse	Corr, L41/ 19
Angelum lucis, nobis perstringit	aciem	ut videntes non videamus	Corr, L83/ 956
nobis oculorum sic perstringeret	aciem	, quin quod album esset	Corr, L83/ 1500
oculos aperio et intendo	aciem	. Si quis in puteum	Corr, L143/ 626

loca turpiter, quae vestras	acies	obruunt atque prosternunt, et	Corr, L143/ 1188
est antiquus serpens? Ut	aconita	semper oblnit melle, ne	Corr, L83/ 1295
mihi hoc solum temporis	acquirō	quod somno ciboque suffuror	Corr, L25/ 38
quod et si tam	acre	tibi iudicium sit, ut	Corr, L5/ 99
multum veri admixtum est,	acrem	sui memoriam relinquunt." Verum	Corr, L15/ 1373
multum veri admixtum est,	acrem	sui memoriam relinquunt"? Quo	Corr, L15/ 1527
quibus horreo, ne tam	acrem	hostem, tam indigne provocatum	Corr, L86/ 394
potuisset, dum adhuc minus	acribus	odiis utrimque laborabatur. Sed	Corr, L85/ 11
Rex videtur adversus haereticos	acrior	quam Episcopi ipsi. Tyndalus	Corr, L191/ 21
laudes Aristotelem (nam utrumque	acriter	ex aequo facis) elegantissime	Corr, L15/ 1270
quod dicis. Non tam	acriter	has tulissent facetias isti	Corr, L15/ 1374
obtineant Satyrae ut tam	acriter	obiurgent religiosos, atque in	Corr, L15/ 1399
esse, cur illum invadas	acriter	, vel quod tacere nefas	Corr, L75/ 546
quod ne fiat obsistimus	acriter	, dum res est integra	Corr, L91/ 99
si qua tamen eum	acrius	liberiusque taxas, rogas, ut	Corr, L75/ 43
eius atque annotationes velut	acropolim	debellasti, strenue iam minora	Corr, L83/ 836
quae in regionibus istis	acta	digna cognitu sunt; quae	Corr, L191/ 3
arduis negotiis, tam feliciter	actae	legationes declarant, vel singularis	Corr, L5/ 90
reliquum vitae tempus ante	actae	conscientia laetum, clementer ac	Corr, L31/ 22
litteras undique magnae sint	actae	gratiae, ab ordinis cuiusque	Corr, L83/ 1312
dabitur tibi, in ante	actae	paenitentia consume. Haec, Pomerane	Corr, L143/ 1483
Iulio, rem Parisiis ludis	actam	publicis. Multi sciunt Reverendum	Corr, L83/ 880
non clanculariis machinis, sed	actam	et tractatam publicitus, sic	Corr, L86/ 801
vitam talem in terris	actam	, aeternam daret in caelo	Corr, L143/ 940
quas hactenus cognovimus improborum	actione	fatigatas. Sed quamvis habeas	Corr, L164/ 54
sese tamen experimento sentiat,	actiones	suas non aliena vi	Corr, L143/ 357
quantumlibet numerosae gratiarum	actiones	assequantur? Veniam nunc ad	Corr, L166/ 20
maius contulit, quia bonae	actionis	exemplum sequentibus reliquit. Pudet	Corr, L164/ 38
derogare cupientes vicit integritas	actionis	." Et post pauca, "Qua	Corr, L164/ 50
me litteris de Principum	actis	fecisti certiozem. Quo officio	Corr, L166/ 9
pro suo arbitrio suaviter	acto	, "sed omni eo tempore	Corr, L16/ 108
Academiae patronus et negotiorum	actor	fuerat, venit ad me	Corr, L133/ 2
multorum caecitatem, qui bene	actum	fuisse putant, quicquid ad	Corr, L83/ 751
ea ad postremum usque	actum	deducatur: utpote cui mea	Corr, L87/ 501
opus esse fatetur ad	actum	quemque bonum gratia quadam	Corr, L143/ 583
ad extremum vitae tuae	actum	pulcherrime praestiturus sis, numquam	Corr, L148/ 37
poscebant, et labore eius	actum	est, ne laboraret imperium	Corr, L164/ 71
in ganeis ac popinis	acturus	; hiccine palaestrita coronandus? an	Corr, L86/ 183
Exiguusque altas trans equus	actus	aquas, A vobis poterant	Corr, L76/ 10
in Gymnasiis publicis, quemadmodum	actus	indifferentes esse decernunt, sic	Corr, L82/ 41
denique iudicem excipiat publicus	actus	, qualem filium Catholica mittit	Corr, L164/ 89
videtur gladiatorem fingere) sed	acu	prorsus attigisti; ita ille	Corr, L87/ 475
non aequo animo illius	aculeos	admittat. Quod quum numquam	Corr, L5/ 8

virtutis, et auctoritatis suae miremur. Nam hoc hebetissimum sanctius, cui quum illud voces) quin tuum istud prior arserit. Hoc Brixianum exornandoque Morus ingenii sui multo maxima pars) neque subduxerit, iam intra biennium Ioannes Grammaticus tantum habet labanti, quantumvis fortis, quantumvis elegantem fraterculorum phrasin neque mercator, docte mehercle, et Veteres non fuisse tam quam pulchre et quam delector, ut belle atque Declamationibus eius tu et huius expositionem circumspexisse his est, homines isti non minus quam habentur invadas; et telis non quippe cuius occasiones omnes Petre, delectavit hominis illius deceat consulere, qui multo in administranda republica vidit Orestes?" Miror hercle homines hoc congressu sentiam tam mendacia? Aut, ut est dubito quin sibi videatur Nostrae voluntatis libertatem an cardui, locum etiam fecerunt quadrare videatur vetus illud esse vobis Apostolica. At nam, ut ait Apostolus, Decretorum volumen, quod plusquam si mortales omnes tam sic obsessi misereor, immo Lee, quo te vehementius corrumpar, ne sic hominis nunc defecatiore sum factus, quam si non satis quam ut nunc demum numerossima procreatione ipsam ibi coeptam, foveat atque	aculeos acumen acumen acumen acumen acumina acumina acuminis acuta acutas acute acute acute acute acute acute acuti acuti acuti acutis acutissimi acutissimi acutius acutius acutuli acutum acutus acutus Adae adagio adagium Adam Adam adamantinas adamantinis adamarem adamavi adamem adamem adaptare adauctis adaugeant adaugeat	est exserturus? Denique Christianissimus est, et stultissima solertia ingenii fuerit, ea doctrinae sentiam pistillo quovis obtusius est. Haec est Brixiana , phraseos vim ac iudicii ista, quibus iste solus illa universa, numerosa nimium , tantum eruditionis. praesertim succurrit, quae ut cognita morpionis argutias tam belle , quae et longum recitare , quam apud istos disputatum disseritis. Itaque gestit animus excogitata per te; neque perspexisti et expressisti luculenter in Dialecticis argutiis Theologi curiosius addiderum, ut multa , ut omittam interim, quod admodum, sed (quod amplius quidam viri decreverunt et censura quam nosti, qui quam ego facio perspicitis ? Quae quum Princeps ageret quonam pacto senserunt illas esse te, ut Tenedia rhetorculus, contendet in Chordigera admodum Brixius, et peritus peccatum peremerit, an perimat ; mihi certe nihil in , Sero sapiunt Phryges. Hac , opinor, Deo credidit, nam non est seductus, et leges toti praescribit orbi vinculis ad Porphyrii constringas certe, ni vererer, ne , quo maiorem de te litteras, ne nova eius etiam litterarum gratia. Verum queunt, aut sese non odiis emitteretur acerbior. Prodiit : ex te enim nisi . Quod quo faciat rite	Corr, L60/ 244 Corr, L15/ 466 Corr, L82/ 17 Corr, L86/ 633 Corr, L86/ 637 Corr, L87/ 299 Corr, L15/ 894 Corr, L15/ 940 Corr, L15/ 1282 Corr, L15/ 934 Corr, L87/ 303 Corr, L15/ 667 Corr, L15/ 820 Corr, L43/ 18 Corr, L85/ 68 Corr, L93/ 36 Corr, L15/ 403 Corr, L15/ 839 Corr, L15/ 907 Corr, L86/ 202 Corr, L26/ 37 Corr, L41a/ 2 Corr, L60/ 224 Corr, L86/ 697 Corr, L15/ 429 Corr, L86/ 383 Corr, L87/ 62 Corr, L87/ 443 Corr, L143/ 346 Corr, L83/ 1499 Corr, L60/ 51 Corr, L143/ 789 Corr, L143/ 790 Corr, L83/ 809 Corr, L75/ 252 Corr, L86/ 946 Corr, L75/ 132 Corr, L83/ 6 Corr, L91/ 166 Corr, L15/ 1139 Corr, L88/ 15 Corr, L135/ 34 Corr, L25/ 70
---	--	--	--

quo dogmata sua magis defenderem. Adeo mihi coeperunt ille arrisisset amplius quam tua tibi tam suaviter fidere; ut non illud sed eam etiam corporis nisi istiusmodi novi interpretis sine ullo usu obmutescat, vel in Theologos amusus, (multiplicium erratum faecibus plena." Parisiis comitatu CL. equorum : hoc ad cumulum possit necesse fuit prioribus praesentes scelere, ut qui decreverit scholiis facile mederi fuerit. Sin communi more patietur adhuc erat cautum, ut iam ante tibi multum prostratum, abiectum, afflictum, et si tuas etiam litteras aequo etiam si nihil homines isti acuti curiosius illud de libero arbitrio quam libebat liceret excurrere, quod ipse quo minus vel studiis lux est ducant sese nitore cultus quantum poposcisti mitto, plus a carne revocarent mundum, nam is se totum iucundissimam atque honestissimam, fortasse non insalubre fuerit in partem sumi velis, ut insidiosus eo praestigiis una facit ne facile nobilem, quod erat eam ad credendum aegre me precibus atque adeo apporationibus haec tute scriberes, numquam pendet vis, reliquum sic ad Graeca vel Hebraica Et profecto, Dorpi, propemodum uno transcriptus, haud facile	adblandiantur adblandiri adblanditus adblandiuntur addam addat addatur Adde adde Adde addebat addere addere addere Addet addi addicerentur addictos addictum addideris addideris addiderum addidisti addidit addiscat addita addito additurus additurus addixit addo addubitare addubito adducant adducar adducenti adduci adduci adduci adducit adducitur adducor adducor	plebi, libidinis et licentiae , postquam eos video multis est mihi, nusquam fortassis . Nam haud dubie, quamquam interim, quod totus iste firmitatem, qua possem. Nam translatio." Iam vide ab quod illas ipsas quaestiones , Antistites atque Episcopos quoque quod ex nimia diuturnitate se timere Tyndalus ne , etiam rogo ut quod , quibus constare tibi dilationis caedibus et parricidio sacrilegium item plurimum lucis Declamationibus suo loco protasim, non ignibus: ut plane testatum , multo adhuc magis obstrinxeris carceri Morum tuum diligis ; id quod fortassis exspectat amplius. Nam quum ad , ut multa concedam commoda ex arbitrio tuo, ne vipereas glossas in margine , segnities aut ingenii desperatio , vel fervor accessit affectibus , neu quicquam minoris adempto , nisi quemadmodum dare gestio haud dubie tantae rei rei medicae, nemini aliquando etiam sanctissimam, animi voluptatem , timereque tecum, ne tu . Utrumne sic accipias, ut quo nos pervenisse miremur ut credam eius beneficii tabulam perpusillum, sed ille videbant) postero die allaturos potuisti, quasi in rem possem haec te sentire , ut quod Hieronymus existimavit exemplaria, quum omnibus perspicuum ut credam, magnam illam , ut credam, quin et	Corr, L143/ 1092 Corr, L91/ 140 Corr, L91/ 134 Corr, L83/ 1428 Corr, L75/ 555 Corr, L188/ 36 Corr, L83/ 389 Corr, L15/ 936 Corr, L15/ 1544 Corr, L83/ 755 Corr, L191/ 25 Corr, L29/ 24 Corr, L41/ 5 Corr, L83/ 1206 Corr, L93/ 106 Corr, L87/ 54 Corr, L143/ 150 Corr, L63/ 116 Corr, L217/ 22 Corr, L54/ 22 Corr, L148/ 50 Corr, L15/ 839 Corr, L143/ 835 Corr, L87/ 229 Corr, L60/ 117 Corr, L83/ 1345 Corr, L63/ 53 Corr, L70/ 6 Corr, L143/ 298 Corr, L87/ 618 Corr, L143/ 363 Corr, L83/ 1449 Corr, L143/ 449 Corr, L15/ 465 Corr, L75/ 347 Corr, L46/ 47 Corr, L15/ 43 Corr, L15/ 541 Corr, L15/ 717 Corr, L83/ 831 Corr, L83/ 752 Corr, L15/ 318 Corr, L86/ 459
---	---	--	--

in extremam perniciem sint degas. His tu rationibus circumspecti ac sagaces aegre virtutes istas tam praeclaras simul ob oculos mihi manus adiecerint, an pedes an iisdem quisquam plus Utopiae, Anydari, Amaroti, ideo futuri quoque spes si spes omnis prorsus clementissimum atque Optimum Deum, nactus sum tabellarium, ut molestiae, ita non laetor tantum afferre lucis; eadem insanae Sylvae suae collocavit, addito, neu quicquam minoris hunc magistratum, quam rursus eius, ne quid causetur est -- admono simpliciter O hominem insolenter ingratum! nostro. Cum Tunstallo post conferendi. Ita quum ego possis impingere, qui nec iubet testes esse qui erat autem ditissimus); forte litterae tuae, Margareta carissima. Lupseto qui calcographis castigator nam at Regina Gallorum istic in re praesente fuerit opus, ut sit tua causa, cui ubique his enim scribis iam huiusmodi vitiis aberat, quam quin iam nunc quoque qui miro flagrat desiderio cena de te loquenti re optaveram maxime fortunam quas scribenti tibi fateris Clemens puer meus, qui cordibus inscripsisse fidelium, qui explicaret, propitium e machina Graecos? Sed tu libentius in transcribendis ipsorum libris	adducti adductus adducuntur addunt adduxit ademerint ademerit Ademi adempta adempta adempta adempta ademptam ademptis ademptis adempto ademptum ademptum ademptum Adeon adeptum aderam aderam aderant aderat Aderat aderit aderit ades adespoton adesse adesse adesse adest adeundae adfuere adfuisse adfuisse adfuit adfuit adfuturum adhaeres adhiberetur	. Nam rusticis, opinor, omnino mihi ac Sampsoni videbare ut credant, ne pariter vim tyrannicam, et plusquam atque deposuit, quae tamen . Quippe quibus effectum est quam tute, qui tibi voluisse. Ceterum, mi Egidii est, immo nunc maxime esset, fore ut aliquando voluntatis libertate, scelerum omnium mihi prorsus ea sit mihi facultatem, qua haec figuris Graecis Latine dici duobus epigrammatis meis in ; formam quae natura insit cognoverit. Nam neque liber ; atque hoc pacto spero iri scriptoribus omnibus fidem " eum pudet imperatricis suae magistratum, quo scrinii praefectus , nec me certe dissuadente castigationi, nec exemplar unde , nullam apocopen fuisse inclusam in cena religiosus quidam legenti iuvenis ut nobilissimus . Nescis quam sit gavisus , cui cum sit a , nos longe absumus, si , quam ab autaris aestimatione cupio quod impense placeat tempus quo me eum per aetatem, tum ac . Nam habet a me Utopiae, non inani et : quo in sermone Rex propitiam, ea me maxime) tale tibi inspirasse consilium , ut scis, una, ut scribentibus Evangelia, atque ideo Deum. Tantum abest ut Hieronymo, qui scribit (ut , quod nemo dubitaverit qui	Corr, L143/ 1466 Corr, L16/ 45 Corr, L41a/ 48 Corr, L143/ 667 Corr, L133/ 27 Corr, L6/ 11 Corr, L75/ 472 Corr, L41a/ 45 Corr, L16/ 20 Corr, L83/ 1516 Corr, L143/ 1388 Corr, L155/ 4 Corr, L15/ 1587 Corr, L30/ 23 Corr, L87/ 86 Corr, L63/ 54 Corr, L75/ 402 Corr, L87/ 91 Corr, L87/ 136 Corr, L40/ 20 Corr, L19/ 79 Corr, L16/ 57 Corr, L86/ 522 Corr, L19/ 39 Corr, L15/ 634 Corr, L128/ 3 Corr, L30/ 16 Corr, L91/ 193 Corr, L148/ 64 Corr, L83/ 902 Corr, L19/ 70 Corr, L75/ 49 Corr, L83/ 944 Corr, L16/ 80 Corr, L25/ 68 Corr, L16/ 166 Corr, L15/ 34 Corr, L86/ 822 Corr, L25/ 45 Corr, L143/ 378 Corr, L148/ 40 Corr, L83/ 785 Corr, L15/ 1190
--	--	--	--

principium ex arte solet	adhiberi	ad defendendam noxiam. Conviciis	Corr, L91/ 178
intermissa quum retractamus, certum	adhibetur	iudicium. Ergo, mi Dorpi	Corr, L15/ 1510
divina reverenter, tum utrumque	adhibita	modestia qua veritatem sese	Corr, L15/ 958
non forte accidisset, sed	adhibita	a maioribus nostris industria	Corr, L15/ 1031
ipsi persuaseram tantam esse	adhibitam	, ut in istud sacrum	Corr, L83/ 808
sales tui, in hoc	adhibiti	, ut insulsum per se	Corr, L86/ 409
mimis scaenicis arma, et	adhibito	patre patrato inter imperatores	Corr, L87/ 511
castigatores praedicas, et consultores	adhibitos	inconsultissimis consiliis. At ego	Corr, L86/ 813
tam plane beluina sentire;	adhibui	profecto cogitationem et studium	Corr, L143/ 947
sed ipso quoque Augustino	adhortante	ut fieret? Mutavit vero	Corr, L15/ 1039
peragat omnia, non etiam	adhortari	me, ut in istorum	Corr, L143/ 1148
esse opus ut te	adhorter	. Litteras tuas reddidi Veneto	Corr, L20/ 3
potuisset aliquos quibus res	adhue	esset incognita, multos quibus	Corr, L87/ 32
Ursuicum. Is se negat	adhuc	nactum talem quem dignum	Corr, L29/ 1
quibus aliquid potissimum convenerit	adicere	. Sed haec ipsorum ut	Corr, L108a/ 11
te meum, cui nihil	adici	potuisse ipse mihi persuaseram	Corr, L46/ 14
valeant plurimum, ut ne	adiciam	id dictum ab Apostolo	Corr, L143/ 841
Morus: frustra fecero si	adiciam	Tuus; nam hoc iam	Corr, L217/ 58
ut praecipuum ei decus	adiciat	, quod pater sit eius	Corr, L86/ 746
Epigrammata nostra subiungemus. Quin	adiciemus	et Sylvam eius, ne	Corr, L87/ 90
versiculis nostris pictoris manus	adiecerint	, an pedes ademerint. Quippe	Corr, L6/ 10
tu litteras praeterea Graecas	adieceris	, quantum nunc alios et	Corr, L15/ 1344
omnes, cum quod animos	adieceritis	ad pacem, tum quod	Corr, L75/ 380
quoque non abiciendas accessiones	adiecerunt	. Verum huiusmodi Theologos (ut	Corr, L15/ 969
erat gesta doceret eum,	adieci	dignum fuisse Brixium qui	Corr, L87/ 108
quae de Salemone est	adiecimur	; illas ad te modo	Corr, L2/ 2
rem facit, quod protinus	adiecisti	. "Dic, age, quidnam eos	Corr, L15/ 574
qui comediae defuerat, finem	adiecisti	, qui mihi, seu sermonis	Corr, L15/ 1478
legis Mosaicae. Tum illud	adiecisti	: quod qui suam iustitiam	Corr, L143/ 842
seu voces appellari malis,	adiecit	. Porro eiusmodi quaestiones, quibus	Corr, L15/ 335
seditiosa mendacia, tum coronis	adiecta	multo seditiosissima; qua legitur	Corr, L86/ 340
veterum purissimas traditiones, suis	adiectis	sordibus infecerunt omnia. Nam	Corr, L15/ 341
missa velut praeiudicio damnata,	adiectis	etiam tuae sententiae causis	Corr, L87/ 41
rei vel explicando vel	adiectis	in margine brevissimis scholiis	Corr, L93/ 106
etim velut in cumulum	adiectus	est. Vide quam iniqua	Corr, L40/ 9
re quam vocabulo Theologos	adigendos	censeam ad hunc magistratum	Corr, L15/ 986
habet, ut ex quibus	adiguntur	inter has atque eiusmodi	Corr, L15/ 370
sua sponte maxime propendat.	Adii	Ursuicum; is se memorem	Corr, L23/ 17
quam ut funditus omnem	adimatis	Christi Evangelio fidem? Quippe	Corr, L143/ 110
fidem veris Christianorum historiis	adimere	, quippe qui frequenter quaedam	Corr, L5/ 76
possis Dialecticen tam prorsus	adimere	. Siquidem recte senserunt non	Corr, L15/ 192
utrique simul ac libeat	adimere	. Nam quum pronuntias "pares	Corr, L86/ 784
libertatis humanae vires videntur	adimere	, et referre peccatorum nostrorum	Corr, L143/ 1185